
Fornitura vaccino vaxigrip

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.1639 del 24 Novembre 2016

OGGETTO: Rettifica aggiudicazione fornitura Lotto 2 “ Vaccino Split trivalente” Ditta
Seqirus. Nuova aggiudicazione ditta Sanofi Pasteur – Spesa € 3.168,00

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

PREMESSO che con delibera n. 1529 del 08 novembre 2016 è stata formalizzata, sulla
base delle risultanze di gara e dei fabbisogni individuati dal Responsabile del Servizio di
Igiene Pubblica e della farmacia territoriale, l’aggiudicazione della fornitura dei vaccini
antinfluenzali, alle ditte e per gli importi appresso esposti:

lotto n. 1 ditta GlaxoSmithKline € 118.000,00 + IVA
lotto n. 2 ditta Seqirus € 2.380,00 + IVA
lotto n. 4 ditta Sanofi Pasteur € 16.050,00 + IVA;

DATO ATTO che:

-dell’aggiudicazione è stato dato immediato riscontro agli utilizzatori posto che
l’ordine, inviato a mezzo sistema dinamico direttamente alle ditte aggiudicatarie, non è stato
ancora formalizzato sul sistema AREAS,

- il Direttore del Servizio di Igiene sostiene la non conformità del prodotto di cui al
lotto n. 2 “vaccino trivalente split” aggiudicato alla ditta Seqirus col nome commerciale di
Afluria poiché le caratteristiche del farmaco autorizzato dall’AIFA non consentono la
vaccinazione dei soggetti pediatrici – fascia di età 6/36 mesi – e, con nota prot. n. 14151 del
07 novembre chiede l’acquisto extra gara di n. 800 dosi del vaccino Vaxigrip prodotto e
commercializzato dalla ditta Sanofi Pasteur – allegato “A” alla presente,

- Il CAT Sardegna, su sollecitazione del Servizio proponente ad esprimere parere in
merito alla legittimità e competenza dell’eventuale acquisto del citato vaccino vaxigrip,
autorizza - con e-mail che si allega con lettera “B” alla presente – l’acquisto extra gara al
fine di far fronte alle esigenze distrettuali;

ACQUISITO il preventivo di spesa – la cui richiesta, anticipata via e-mail, è stata inviata con

fax prot. n. 48866/2016 – dal quale si evince che la società produttrice accorda a questa

Azienda un prezzo unitario di € 3,60 al netto di IVA al 10% - allegato “C”;



Fornitura vaccino vaxigrip

ACQUISITO altresì il Codice di Identificazione Gara che riporta il n. Z341C1F7A4;

PRESO ATTO che la spesa complessiva, rapportata ai fabbisogni individuati dal Direttore
del Servizio di Igiene Pubblica, concordati col Direttore della Farmacia distrettuale, ammonta
a complessivi € 3.168,00, comprensivi di importo Iva in misura di legge;

VISTO il D. Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

VISTO l’art. 6 della Legge Regionale n. 22 del 7.8.2015;

VISTE le Leggi Regionali n. 36 del 23.12.2015 e n. 13 del 29.06.2016

VISTA la legge regionale n. 17 del 27.07.2016;

VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;

la deliberazione, n. 49/8 del 13.09.2016, con la quale è stata disposta la proroga fino al
31.12.2016 dell’incarico conferito al Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro;

le deliberazioni n. 441 del 18.04.2015, n. 1113 del 31.08.2015, con le quali sono stati
nominati i Direttori Sanitario e Amministrativo e la successiva delibera di proroga, n. 1226 del
14.09.2016;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il presente
provvedimento, esprimono parere favorevole prescritto per legge;

DELIBERA

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:

a)di prendere atto delle esigenze illustrate dal Direttore del Servizio di Igiene, quali risultano
dall’allegato “A”, in merito alla non conformità del farmaco aggiudicato alla ditta Seqirus col
nome commerciale di Afluria nella gara, gestita dal CAT Sardegna, relativa alla fornitura di
vaccini antinfluenzali da utilizzare nella campagna vaccinale 2016/2017;

b) di aggiudicare, pertanto, sulla base delle citate risultanze e dei fabbisogni individuati dal
Responsabile del Servizio di Igiene Pubblica, la fornitura di n. 800 dosi del vaccino Vaxigrip
alla ditta Sanofi Pasteur per un totale complessivo pari ad € 3.168,00, comprensivo di
importo IVA al 10%;



Fornitura vaccino vaxigrip

c) di registrare la somma in contabilità creando la SUB Autorizzazione a fronte
dell’Autorizzazione Madre BS01-2016-1-0 sul conto “A501010401 denominato
Acquisti di materiali per la profilassi - vaccini ”;

d) di incaricare, dell’esecuzione della presente deliberazione, i Servizi Provveditorato, e
Farmaceutico Territoriale, ciascuno per la parte di propria competenza.

Il Direttore del Servizio proponente

f.to Dr. Antonello Podda

Estensore della deliberazione

f.to Coll.re M. Arvai

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì f.to Dr.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



Fornitura vaccino vaxigrip

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

presente sul sito aziendale a far data dal 24 Novembre 2016 per la durata di giorni

15, ed è disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Personale, Bilancio, Presidi Osped,.

Distretti.

C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

__ Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


